RD 25880, Ausgabe: 2013-01, Bosch Rexroth AG
Pumpenabsicherungsblock
Merkmale
▶▶ Druckloser Anlauf und Umlauf der Pumpe
▶▶ Für den direkten Aufbau auf den SAE-Druckanschluss
der Pumpe
▶▶ Schneller Druckaufbau
▶▶ 4 Verstellungsarten für Druckeinstellung, wahlweise

Inhalt
Merkmale	 1
Bestellangaben	 2, 3
Symbole	 4
Funktion, Schnitte	 5, 6
Technische Daten	 7, 8
Kennlinien	 8, 9
Geräteabmessungen	 10 … 13
Mögliche Pumpentypen	 13
Leitungsdosen	 18
Allgemeine Hinweise	 18
Weitere Informationen	 18
Baumustergeprüfte Sicherheitsventile Typ DBA…E,
Geräteserie 1X nach Druckgeräte-Richtlinie 97/23/EG
Bestellangaben 	 14
Abweichende technische Daten	 15
Sicherheitshinweise	 15 … 17
▶▶ Nenngröße 32 und 40
▶▶ Geräteserie 1X
▶▶ Maximaler Betriebsdruck 350 bar
▶▶ Maximaler Volumenstrom 650 l/min
RD 25880
Ausgabe: 2013-01
Ersetzt: 10.05
H5961+5962
Typ DBA; DBAW
2/18 DBA; DBAW | Pumpenabsicherungsblock
Bosch Rexroth AG, RD 25880, Ausgabe: 2013-01
Bestellangaben
01 Pumpenabsicherungsblock DBA
02 Ohne Wegeventil ohne Bez.
Mit aufgebautem Wegeventil W
03 Ohne Rückschlagventil ohne Bez.
Mit Rückschlagventil R 1)
04 Nenngröße 32 30
Nenngröße 40 40
05 Stromlos geschlossen A 2)
Stromlos offen B 2)
06 Anschluss / SAE-Flansch 3)
Standardflansch (200 … 350 bar) F
Hochdruckflansch (350 bar) H
07 Verstellungsart für Druckeinstellung
Drehknopf 1
Hülse mit Sechskant und Schutzkappe 2
Abschließbarer Drehknopf mit Skala 3 4)
Drehknopf mit Skala 7
08 Mit Hauptkolben Ø24 mm –
Mit Hauptkolben Ø28 mm N
09 Geräteserie 10 … 19 (10 … 19: unveränderte Einbau- und Anschlussmaße) 1X
10 Druckstufe
Einstelldruck … 50 bar 50
Einstelldruck … 100 bar 100
Einstelldruck … 200 bar 200
Einstelldruck … 250 bar 250
Einstelldruck … 315 bar 315
Einstelldruck … 350 bar (nur Ausführung „H“) 350
11 Steuervolumenstrom
Steuerölzuführung und Steuerölrückführung intern (Standard) – 5)
Steuerölzuführung intern, Steuerölrückführung extern Y
12 Standardausführung ohne Bez
Ventil für minimalen Öffnungsdruck (nicht geeignet für gegenseitige Abspritzung!) U
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
DBA 1X / *
Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
1)	 Nur … 315 bar
2)	 Bestellangabe nur erforderlich wenn 02 = „W“
3)	 Bitte Druckstufen und Anschlussmaße beachten! (siehe
Seite 12)
4)	 H-Schlüssel mit der Material-Nr. R900008158 ist im Lieferumfang
enthalten.
5)	 Bindestrich „–“ nur erforderlich wenn 02 = „W“ sowie
12 und 13 = „ohne Bez.“
6)	 Leitungsdosen, separate Bestellung, siehe Seite 18
7)	 Bestellangabe nur erforderlich wenn 02 = „W“ und 13 = „S“
Pumpenabsicherungsblock | DBA; DBAW � 3/18
RD 25880, Ausgabe: 2013-01, Bosch Rexroth AG
Bestellangaben
01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
DBA 1X / *
13 Ohne Schaltschlagdämpfung ohne Bez.
Mit Schaltschlagdämpfung (nur bei Ausführung „W“) S
14 Ohne Wegeventil ohne Bez.
Mit Wege-Schieberventil (Datenblatt 23178) 6E 2)
Mit Wege-Sitzventil (Datenblatt 22058) 6SM 2)
15 Gleichspannung 24 V G24 2)
Gleichspannung 205 V G205 2)
Wechselspannung 230 V 50/60 Hz (nur Ausführung „6E“) W230 2)
16 Ohne Hilfsbetätigungseinrichtung ohne Bez.
Mit Hilfsbetätigungseinrichtung (nur Ausführung „6E“) N 2)
Mit verdeckter Hilfsbetätigungseinrichtung (Standard) N9 2)
17 Elektrischer Anschluss
Ohne Leitungsdose mit Gerätestecker DIN EN 175301-803 K4 2; 6)
18 Düsen-Ø1,2 mm im Kanal B des Wege-Schieberventils R12 7)
Düsen-Ø1,2 mm im Kanal P des Wege-Sitzventils B12 7)
19 Dichtungswerkstoff
NBR-Dichtungen ohne Bez.
FKM-Dichtungen V
(andere Dichtungen auf Anfrage) Achtung! Dichtungstauglichkeit der verwendeten Druckflüssigkeit beachten!
20 Baumusterprüfung
Ohne Baumusterprüfung ohne Bez.
Baumustergeprüftes Sicherheitsventil nach DGRL 97/23/EG E
21 Weitere Angaben im Klartext
4/18 DBA; DBAW | Pumpenabsicherungsblock
Bosch Rexroth AG, RD 25880, Ausgabe: 2013-01
Symbole
Typ DBA …–.. Typ DBA …Y.. Typ DBAR …–.. Typ DBAR  …Y..
P T
P1
P T
P1
Y P T
P1
P T
P1
Y
Typ DBAW…–… Typ DBAW…Y…
st
ro
m
lo
s
ge
sc
hl
os
se
n
T
A B
P T
T
A